АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 апреля 2020 г. № 237
О внесении изменений в постановление

Администрации Мантуровского района
Курской области  от 20 ноября 2019 года
№612 «Об утверждении Положения  о порядке

и сроках применения взысканий за несоблюдение

муниципальным служащим ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных  в целях противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Федеральный закон "О противодействии коррупции") Администрация  Мантуровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в Положение о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» утвержденное постановлением Администрации Мантуровского района Курской области  от 20 ноября 2019 года №612:

1.1. Подпункт 1) пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) доклада о результатах проверки соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом   "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - проверка), проведенной должностным лицом ответственным за ведение кадровой работы в администрации Мантуровского района Курской области (далее - должностное лицо);

1.2. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Подготовку проекта правового акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов осуществляет  должностное лицо, ведающее кадровыми вопросами,    в течение трех рабочих дней со дня принятия решения представителем нанимателя (работодателем).».

1.3. Абзац 2 пункта 23 изложить в следующей редакции:

«Работодатель до истечения года со дня применения дисциплинарного взыскания имеет право снять его с работника по собственной инициативе, просьбе самого работника, ходатайству его непосредственного руководителя.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  к размещению на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Мантуровского района
Курской области

С.Н. Бочаров